
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Recepción de ofertas electrónica
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONSER02024054OP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de análisis de inmovilizado, revisión de inventario físico y conciliación con
sistema de ERP de gestión para el Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de
Supercomputación (BSC-CNS)

Servicio de análisis de inmovilizado, revisión de inventario físico y conciliación con sistema de ERP de gestiónDescripción 
para el Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Valor estimado del contrato 88.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
79210000 - Servicios de contabilidad y auditoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.380 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

INVENTARIA CONSULTING S.L.
NIF B83797324
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Alberto Alcocer 33
(28036) España España

Contacto

Teléfono +91 4316166
Correo Electrónico mdorado@inventaria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.559,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02024054OP
Fecha de Formalización 19/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del expediente de contratación número ” CONSER02024054OP de servicio de
análisis de inmovilizado, revisión de inventario físico y conciliación con sistema de ERP de gestión para el Barcelona
Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)” a la empresa INVENTARIA CONSULTING
S.L., por un importe de 21.950,00.-€ (VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS), IVA excluido, por ser el
licitador con la oferta con mejor calidad precio de conformidad con los criterios de valoración establecidos en el PCAP y
por haber aportado en el plazo fijado la documentación que le fue requerida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaza Eusebi Güell, 3
(08034) Barcelona España

Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaza Eusebi Güell, 3
(08034) Barcelona España

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación

Proceso de Licitación

El procedimiento a seguir debe ser abierto simplificado, en libre concurrencia, de conformidad con el artículo 159 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo de ejecución de la revisión física

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gr9x8egboLyFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gr9x8egboLyFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


ID 0000014207299 |  2024-000994526 | Fri, 20 Sep 2024 12:06:06:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129120324907897703736359863053896375802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


